2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	31 октября 2019 года
	№ 348
	г. Белая Калитва

Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева, и первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.
Председатель

Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района                                                   С.В. Харченко

31 октября 2019 года
Приложение

к решению Собрания депутатов

Белокалитвинского района

от 31 октября 2019 года № 348

«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района, уполномоченных на их осуществление»
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления Белокалитвинского района,

уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Белокалитвинский район», обеспечения доступности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
2. Перечень утверждается по форме согласно приложению к Порядку ведения Перечня и включает следующие сведения:
2.1. Наименование вида муниципального контроля.
2.2. Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля.

2.3. Наименование структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Белокалитвинского района, муниципальных образований, входящих в состав Белокалитвинского района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории Белокалитвинского района (далее – органы контроля).

3. В случае принятия нормативного правового акта, требующего актуализации Перечня, органы контроля направляют в течение 5 дней со дня вступления в силу такого нормативного правового акта в отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района, уполномоченного на ведение Перечня, предложения по актуализации Перечня.
4. Ответственность за своевременность направления предложений в отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района, уполномоченного на ведение Перечня, а также за полноту и достоверность содержащихся в предложениях сведений несут органы контроля, направившие предложения.

5. Отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района, уполномоченный на ведение Перечня, рассматривает представленные органами контроля предложения и осуществляет актуализацию Перечня в течение 20 рабочих дней со дня поступления предложений.
6. Перечень ведется в электронном виде и размещается на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района                                                        С.В. Харченко
Приложение

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля и органов
местного самоуправления Белокалитвинского
района, уполномоченных на их осуществление
ФОРМА

перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления Белокалитвинского района, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Структурные подразделения, отраслевые (функциональные) органы Администрации Белокалитвинского района, муниципальные образования, входящие в состав Белокалитвинского района, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

Председатель Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района                                                       С.В. Харченко